ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ n° 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº TP 039/2023-SEDUC

RUBRICА

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA
DO NORTE - CEARÁ no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer técnico da
Comissão e da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município com base no
artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, resolve: HOMOLOGAR a licitação cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE GERADORES
FOTOVOLTAICOS DE 147,74 KWP, COM GERAÇÃO MÉDIA MENSAL DE 19.206,20 KWH,
PARA AS ESCOLAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
GUARACIABA DO NORTE-CE., sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS, nº TР
039/2023-SEDUC.

E ADJUDICA a execução dos serviços a proposta da empresa: DB ENERGY
SOLUÇÕES ENERGETICAS LTDA inscrita no CNPJ N° 42.899.367/0001-39, situada a Av.
Juscelino Kubitschek, nº 620, Alto São Francisco, Quixadá-CE, CEP: 63.908-230, E-mail:
dbenergycom@gmail.com, Fone: (85) 99146-4144, vencedora no valor global de R$
867.036,29 (oitocentos e sessenta e sete mil trinta e seis reais e vinte e nove centavos),
perfazendo o total HOMOLOGADO e ADJUDICAD0 o valor de R$ 867.036,29 (oitocentos
sessenta e sete mil trinta e seis reais e vinte e nove centavos).

Ao setor de contabilidade para as providências cabíveis.

Guaraciaba do Norte - Ceará, em 05 de fevereiro de 2024.

e

Antônia Evani de Araujo Teles Gomes

Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria

de Educação e Cultura

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Cеntro, CEP: 62.380-000
Guaraciaba do Norte - Ceará, Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111

CNPJ(MF) n° 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0